
Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 1429717

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação 
no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da 
matéria e a data de publicação selecionada..

Identificação do REMETENTE

Cliente FACELI

Publicador KARINI DE ANDRADE QUEIROZ

Data/Hora Recebimento 06/11/2024 14:58:24

Identificação da MATÉRIA

Protocolo 1429717

Título AVISO DE DISPENSA Nº 003_2024

Categoria de publicação Dispensa de Licitação

Coluna(s) 1

Data de Publicação 07/11/2024

Situação PUBLICADA

Centimetragem (cm/col) Valor Unitário (cm/col) Valor Total

15.58 R$ 14,49 R$ 225,75

Departamento de Imprensa Oficial Publicações e Assinaturas

CNPJ: 28.161.362/0001–83 (27) 3636–6932 / (27) 3636–6933

Av. Nossa Sra. da Penha, 714, Ed. RS TRADE TOWER, 4º andar (27) 3636–6934 / (27) 3636–6935

Praia do Canto - Vitória / ES Fax: (27) 3636-6931

CEP 29.055-130 atendimento@dio.es.gov.br

  Seg à Sex, de 08:00h às 18:00h

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Novembro de 2024 às 13:38:31
Código de Autenticação: d233390b



                             AVISO DE 
DISPENSA 

 
ELETRÔNICA Nº 003/2024 
PROCESSO 000589/2024 
A Fundação Faculdades Integradas 
de Ensino Superior do Município de 
Linhares, torna público que irá 
realizar DISPENSA, na forma 
ELETRÔNICA, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO 
GLOBAL, nos termos da Lei nº 
14.133/2021, Decreto Municipal 
no 1.606/2023 e Instrução 
Normativa SEGES/ME no 67, de 8 
de julho de 2021,  e das 
exigências estabelecidas no Aviso 
de Dispensa e seus Anexos, 
visando a  aquisição de 01 (um) 
fogão industrial, destinado a suprir 
as necessidades do setor de 
copa/cozinha da Fundação 
Faculdades Integradas do Ensino 
Superior do Município de Linhares 
- Faceli para o ano de 2024. 
Abertura das propostas: às 
08:00 horas do dia 
13/11/2024. Início da sessão 
de disputa: às 08h01min do dia 
13/11/2024 até 14:01 horas. 
O Edital poderá ser lido e obtido 
nos sítios oficias do Portal de 
Compras Públicas 
www.portaldecompraspublicas.co
m.br e através do site oficial da 
Fundação, 
<https://fundacaofaceli.edu.br/dis
pensas-de-licitacao/> no link 
"Dispensas de Licitação" e/ou 
solicitado através do e-mail 
compras@faceli.edu.br. 
Cód. CidadES Contratações: 
2024.042E0400003.09.0013 
Linhares, 07 de novembro de 
2024. 
Katia Cilene dos Santos Felix 
Agente de Contratação 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Novembro de 2024 às 13:38:31 Código de Autenticação: d233390b



L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 07 de Novembro de 2024.

Santa Maria de Jetibá

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE 
JETIBÁ

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 004/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de computadores. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 
22 de novembro de 2024. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir das 8:00h do dia 07 de 
novembro de 2024 até às 12:59h do dia 22 de 
novembro de 2024. ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 13:00h às 13:29h do dia 22 de 
novembro de 2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 13:30h do dia 22 de novembro de 2024. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll 
compras. O edital completo poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Câmara Municipal: www.
santamariadejetiba.es.leg.br ou www.bllcompras.
org.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos 
através do telefone (27) 3263-1175.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1428818

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 
Município de Linhares

                             AVISO DE DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 003/2024
PROCESSO 000589/2024
A Fundação Faculdades Integradas de Ensino 
Superior do Município de Linhares, torna público que 
irá realizar DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos 
termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 
no 1.606/2023 e Instrução Normativa SEGES/ME 
no 67, de 8 de julho de 2021,  e das exigências 
estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus Anexos, 
visando a  aquisição de 01 (um) fogão industrial, 
destinado a suprir as necessidades do setor de copa/
cozinha da Fundação Faculdades Integradas do 
Ensino Superior do Município de Linhares - Faceli para 
o ano de 2024. Abertura das propostas: às 08:00 
horas do dia 13/11/2024. Início da sessão de 
disputa: às 08h01min do dia 13/11/2024 até 
14:01 horas. O Edital poderá ser lido e obtido nos 
sítios oficias do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e através do site 
oficial da Fundação, <https://fundacaofaceli.edu.
br/dispensas-de-licitacao/> no link “Dispensas 
de Licitação” e/ou solicitado através do e-mail 
compras@faceli.edu.br.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0400003.09.0013
Linhares, 07 de novembro de 2024.
Katia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação

Protocolo 1429717

Fundo Municipal de Assistência Social de Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°019/2024

A Secretária Municipal de Assistência Social no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialidades a Lei Federal 
n°14.133/21, amparado no parecer exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve:

01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de REGULARIZAÇÃO CETURB/
ES dos veículos de transporte coletivo de pessoas, 
placa QRM8I36 do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos (SCFV) em atendimento 
a Secretaria Municipal de Assistência Social do 
município de Mucurici/ES, objetivando a circulação 
nas rodovias Estaduais e Federais
c) Empresa Vencedora: PAULA ROSA PEÇANHA 
- ME inscrita sob CNPJ n° 24.238.861/000-70.
d) Valor Total da despesa: PAULA ROSA PEÇANHA 
- ME no valor de R$ 1.667,00 (mil e seiscentos e 
sessenta e sete reais).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n°14.133/2021.
ID CidadES TCEES N° 2024.049E0500002.09.0017
Mucurici/ES, 05 de novembro de 2024.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 1429062

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
031/2024

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21, 
amparado no parecer exarado pela Procuradoria 
Jurídica, resolve:

01- Autorizar a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objetivo: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de REGULARIZAÇÃO CETURB/
ES dos veículos de transporte coletivo de pessoas, 
placas RQT8F59, RBJ7G90, RBG3C85 do setor 
Regulação em atendimento a Secretaria Municipal 
de Saúde do município de Mucurici/ES, objetivando 
a circulação nas rodovias Estaduais e Federais.
Empresa Vencedora: PAULA ROSA PEÇANHA - ME 
inscrita sob CNPJ n° 24.238.861/0001-70.
Valor Total da despesa: PAULA ROSA PEÇANHA - ME 
no valor de R$ 5.001,00 (cinco mil e um reais).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação.
ID CidadES TCEES N° 2024.049E0500001.09.0027
Mucurici/ES, 05 de novembro de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1429644

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 6 de Novembro de 2024 às 23:08:03
Código de Autenticação: 2d9d7d6f



6 Quinta-feira, 07 de Novembro de 2024 - Ed.: 4963A |  Correio do Estado

PuBLicAção LegAL

COMUNICADO
Alex Pasolini Gaspari-
ni, torna público que 
obteve da SEMADES/
João Neiva, por meio do 
processo nº 6715/2024 a 
Licença Municipal de 
Regularização (LMR) 
nº 016/2024/Classe I, 
para a atividade de Ter-
raplenagem: Bota Fora, 
localizado n o endereço 
Rod. BR 101, S/N, km 
201, Zona Rural, João 
Neiva, ES. 

COMUNICADO
Geraldo Roque Zano-
telli, torna público que 
obteve da SEMAMA, 
através do processo nº 
102.036/2022, a Licença 
Municipal Regulariza-
ção (LMR) N°015/2024  
para a atividade de  
Secagem mecânica de 
grãos e pilagem de 
grãos no município de 
Governador Linden-
berg/ES.

RESUMO DO CONTRATO
Nº 346/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES. 
CONTRATADA: R&B MANUTENÇÃO E SERVI-
ÇOS LTDA
ASSINATURA: 04/11/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 115.000,00
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva, com fornecimento e troca de peças 
de FOGÕES E EXAUSTOR/COIFA, para atender 
às Escolas de Educação Infantil CRECHE, PRE ES-
COLA, Ensino FUNDAMENTAL E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO deste Município.
RECURSO
09
09.01.12.365.0088.2.152 
3.3.90.30.000
3.3.90.39.000
09.01.12.365.0088.2.151
09.01.12.361.0088.2.150
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 04/2024
PROCESSO: 7238/2024
Cód. CidadES Contratações: 
2024.042E0600008.01.0011

AVISO DE DISPENSA  
ELETRÔNICA Nº 003/2024

PROCESSO 000589/2024
A Fundação Faculdades Integradas de Ensino Su-
perior do Município de Linhares, torna público 
que irá realizar DISPENSA, na forma ELETRÔNI-
CA, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
GLOBAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decre-
to Municipal no 1.606/2023 e Instrução Normati-
va SEGES/ME no 67, de 8 de julho de 2021,  e das 
exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa e 
seus Anexos, visando a  aquisição de 01 (um) fo-
gão industrial, destinado a suprir as necessidades 
do setor de copa/cozinha da Fundação Faculda-
des Integradas do Ensino Superior do Município 
de Linhares – Faceli para o ano de 2024. Abertu-
ra das propostas: às 08:00 horas do dia 13/11/2024. 
Início da sessão de disputa: às 08h01min do dia 
13/11/2024 até 14:01 horas. O Edital poderá ser lido 
e obtido nos sítios oficias do Portal de Compras 
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e 
através do site oficial da Fundação, <https://fun-
dacaofaceli.edu.br/dispensas-de-licitacao/> no link 
“Dispensas de Licitação” e/ou solicitado através do 
e-mail compras@faceli.edu.br.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0400003.09.0013
Linhares, 07 de novembro de 2024.

Katia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL. N° 013/2024

O MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA-ES, torna públi-
co que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial de acordo com a Lei nº 14.133/21, cujo objeto 
é a FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, 
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE COFFE 
BREAK, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS - COD. CIDA-
DES 2024.046E0700001.02.0017. O edital encontra-se 
disponível no site www.marilandia.es.gov.br 
Data de abertura: 13h00min do dia 20/11/2024.
Marilândia, 06/11/2024. 

Pedro de Alcântara Soares
Agente de Contratação

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA COMARCA DE LINHARES
Tabelionato de Protesto de Títulos e Documentos de Dívida

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael, 
1440, Centro – Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27) 
3370-0100, títulos de responsabilidade das seguintes pes-
soas:

ALTAIR SOARES PROFETA NETO - CPF/CNPJ: 
058.052.407-85 
ANTONIELLE BARCELOS FERREIRA - CPF/CNPJ: 
100.218.717-60 
 BRENO MARCHIORI PEREIRA - CPF/CNPJ: 172.011.497-84 
 CATRINI NICOLI ROCHA - CPF/CNPJ: 160.361.477-08 
COMERCIAL VAS LTDA - CPF/CNPJ: 38.329.096/0001-09 (2)
CONILON ELETROMOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 
31.684.589/0001-18 
 DIEGO ROSA AGOSTINHO - CPF/CNPJ: 176.733.757-45 
EDNALDO SANTOS ROCHA MEIRA - CPF/CNPJ: 
577.013.187-04 
FLIX CELL ACESSORIOS LTDA - CPF/CNPJ: 
47.314.407/0002-38 
GUILHERME CARRICO DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 
158.804.927-29 
 GUILHERME SILVA - CPF/CNPJ: 213.420.937-20 
HUMBERTO DADALTO CALMON - CPF/CNPJ: 
101.520.857-69 
JHONATAN DOS SANTOS NEVES - CPF/CNPJ: 
144.563.917-31 
 JOAO BATISTA FERREIRA - CPF/CNPJ: 132.893.417-98 
JUNIO DE CARVALHO SANTOS - CPF/CNPJ: 
017.386.765-01 
KATARINA DE SOUZA PASSOS BREDA - CPF/CNPJ: 
146.913.717-88 
LEONARDO CAVALCANTI SERAFIM - CPF/CNPJ: 
092.358.877-98 
LILIANA ROCHA FERREIRA - CPF/CNPJ: 
51.801.334/0001-03 
MARIA APARECIDA DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 
034.737.127-28 
MARIA DA GLORIA SOUZA DA FONSECA - CPF/
CNPJ: 494.864.035-20 
MARIA EMILIA DA SILVA SANTOS - CPF/CNPJ: 
558.796.087-00 
 MARINA VOSPAGEL - CPF/CNPJ: 106.529.977-08 
 RYCHARD RIBEIRO PEDRO - CPF/CNPJ: 168.674.957-02 
SARA MARTINS MIRANDA - CPF/CNPJ: 
32.552.734/0001-70 (2)
VAGNER GONZAGA PAULO - CPF/CNPJ: 114.501.847-58 
WANDERSON ASSIS ALMEIDA - CPF/CNPJ: 
179.387.867-64 
WILGNER DE OLIVEIRA GALDINO - CPF/CNPJ: 
175.745.967-78 
WILLIAN FERNANDES BORGES - CPF/CNPJ: 
124.849.667-17 
 
Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os 
fins de direito e não sendo atendida a presente até o dia 
08/11/2024, notifico-a(s) do protesto.
ALERTA: CUIDADO COM O GOLPE! Caso receba uma 
mensagem ou ligação de um suposto Cartório de Protes-
to com a intenção de cobrar uma dívida, tenha em mente 
que pode se tratar de um golpe. Para certificar-se de que a 
dívida existe, entre em contato diretamente com este Car-
tório no endereço ou telefone acima mencionado.

Linhares-ES, 06 de novembro de 2024.

Helvécio Lacerda Junior–Tabelião Interino
Site: www.1oficiolinhares.com.br

       Expediente: Seg. a Sex. de 09:00 às 18:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TÉCNICAS REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 004/2024

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, através da Comissão Per-
manente de Licitação, designada pela Portaria Nº 194/2023, de 13/12/2023, torna 
público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das Pro-
postas Técnicas referente a CONCORRÊNCIA Nº 004/2024.
EMPRESA CLASSIFICADA: PREMIER PROPAGANDA LTDA
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: VOGAR COMUNICAÇÃO E MARKETING 
LTDA, ARTCOM COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA, STORCHE PUBLICIDA-
DE E PROPAGANDA LTDA, MP PUBLICIDADE LTDA e DANZA ESTRATÉ-
GIA & COMUNICAÇÃO LTDA, conforme abaixo:

A Comissão Permanente de Licitação informa ainda que abre-se o prazo legal 
para interposição de recursos. CidadES Contratações: 2024.042E0600005.01.0001.
Linhares-ES, 06 de novembro de 2024.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

 
AVENIDA AUGUSTO PESTANA, Nº 790 - CENTRO - LINHARES - ES -  CEP: 29900-192   

CNPJ: 27.167.410/0001-88 Tel: 0xx27 33721888   Site: www.linhares.es.gov.br  
 

 

QUESITOS 
/LICITANTES 

Premier 
Propaganda  

Ltda 

Vogar 
Comunicação e 
Marketing Ltda 

Artcom 
Comunicação e 

DesignLtda 

Storche 
Publicidade e 
Propaganda 

Ltda 

MP - 
Publicidade 

Ltda 

Danza Estrat. & 
Comunicação 

Ltda 

CONJUNTO DE 
INFORMAÇÕES 
DO PROPONENTE 

35,00 27,00 34,33 35,00 34,33 35,00 

PLANO DE 
COMUNICAÇÃO 
PUBLICITÁRIA 

53,67 40,67 35,53 34,00 39,67 0 

TOTAL  GERAL 88,67 67,67 69,66 69,00 74,00 35 

 
 


